
UCHWAŁA NR X/48/15
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 18 września 2015 r.

w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  ( tj. Dz.U. 
z 2013 r.,  poz. 594 z późn.  zm.) w związku z art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2011 r.,  nr  45,  poz. 235 z późn.  zm.),  uchwala się,  co  następuje:

§ 1. 1. Ustala się maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości 4,00 zł brutto za 
każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad jednym dzieckiem, z zastrzeżeniem ust. 2 oraz 
§ 2 ust. 1.

2. Za niepełną godzinę do 30 min, wypłaca się 50% stawki za godzinę opieki sprawowanej nad 
dzieckiem, powyżej 30 min. wypłaca się 100% stawki za godzinę.

§ 2. Wynagrodzenie przysługuje na podstawie zawartej umowy z uwzględnieniem następujących 
zasad:

1. Wynagrodzenie, o którym jest mowa w § 1 ulega podwyższeniu o 50% w przypadku objęcia opieką 
dziecka, które nie ukończyło pierwszego roku życia lub dziecka niepełnosprawnego,

2. Wynagrodzenie wypłacane jest w wysokości uzależnionej  od liczby dzieci faktycznie objętych 
opieką w miesiącu poprzedzającym wypłatę wynagrodzenia,  liczby godzin faktycznie sprawowanej 
opieki nad każdym dzieckiem oraz wysokości stawki wynagrodzenia za godzinę opieki sprawowanej 
przez dziennego opiekuna,  na podstawie przedstawionego rachunku,

3. Wynagrodzenie  przysługuje za nie więcej niż 8 godzin opieki nad jednym dzieckiem dziennie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Gryfów Śląski .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski

Robert Skrzypek

Id: 3C77A7E0-CFF7-43A9-99CF-284AC0386FA1. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Gryfów

Śląski

Robert Skrzypek

UZASADNIENIE

Rozdział IV ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz.U. z 2011 r.
Nr 45, poz. 235 z późn. zm.) reguluje zasady funkcjonowania dziennych opiekunów.
Dziennym opiekunem może być osoba, która:
1) daje rękojmię należytego sprawowania opieki nad dziećmi;
2) nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie została jej zawieszona

ani ograniczona;
3) wypełnia obowiązek alimentacyjny, w przypadku gdy taki obowiązek został nałożony na podstawie tytułu

wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd;
4) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne;
5) posiada warunki lokalowe zapewniające bezpieczną opiekę nad dzieckiem;
6) odbyła:

a) 160-godzinne szkolenie albo
b) 40-godzinne szkolenie uzupełniające, w tym z zakresu udzielania dziecku pierwszej pomocy, jeżeli

posiada kwalifikacje, o których mowa w art. 16 ust. 1. w/w ustawy.

Dzienny opiekun prowadzący zajęcia z dziećmi nad którymi sprawuje opiekę współpracuje
z rodzicami tych dzieci, w szczególności przez:
1) korzystanie z pomocy rodziców w sprawowaniu opieki nad dziećmi w czasie prowadzenia zajęć;
2) prowadzenie konsultacji i udzielanie porad rodzicom w zakresie pracy z dziećmi.

Zgodnie z art. 43 w/w ustawy maksymalną wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasady
jego ustalania określa w drodze uchwały Rada Gminy. Rodzice są zobowiązani
do ponoszenia opłat za pobyt dzieci u dziennego opiekuna, natomiast Burmistrz Gminy jest zobowiązany do
zawarcia umowy ubezpieczenia dziennego opiekuna od odpowiedzialności cywilnej oraz opłacania i
finansowania składki na to ubezpieczenie.

W uchwale uzależniono wynagrodzenie dziennego opiekuna od liczby dzieci objętych opieką w
miesiącu poprzedzającym wypłatę wynagrodzenia i ilości faktycznie przepracowanych godzin oraz stawki za
jedną godzinę sprawowania opieki. Ustalono maksymalne wynagrodzenie brutto w wysokości 4,00 zł za jedną
godzinę opieki nad jednym dzieckiem. Za niepełną godzinę do 30 min. ustala się wynagrodzenie w wysokości
50% stawki podstawowej. W przypadku objęcia opieką dziecka, które nie ukończyło pierwszego roku życia
lub niepełnosprawnego wynagrodzenie ulega podwyższeniu o 50% za jedna godzinę sprawowania opieki.

Ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3 nie określa wymiaru godzin zapewnienia opieki nad dzieckiem
przez dziennego opiekuna. Z uwagi na to, że rozpoczęcie opieki nad poszczególnymi dziećmi może być
znacząco rozrzucone w czasie, a w związku z powyższym czas pracy opiekuna znacznie się wydłużyć (jeden
opiekun może się zajmować pięciorgiem dzieci), ze względu na konieczność zachowania zasad
bezpieczeństwa, określono maksymalny czas opieki nad jednym dzieckiem do 8 godzin dziennie.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Id: 3C77A7E0-CFF7-43A9-99CF-284AC0386FA1. Podpisany Strona 1




